乌公管规〔2024〕6号
关于开展缴存职工按月提取公积金偿还

商业住房贷款的通知
各住房公积金缴存单位及职工：

按照乌鲁木齐市人民政府办公室下发的《关于印发〈乌鲁木齐市关于进一步促进房地产市场平稳健康发展的十六条措施〉的通知》（乌政办规﹝2024﹞5号）要求，开通缴存职工按月提取住房公积金偿还商业住房贷款业务，现就签约条件通知如下：

1．签订协议时借款人及配偶无住房公积金贷款或贴息贷款且账户应为正常缴存状态。

2．借款人及配偶在商业住房贷款偿还期间内签订按月对冲还贷协议，并从协议签订后的次月开始执行对冲还贷，若对冲失败将以短信形式告知借款人及配偶。
3．签订协议时借款人及配偶账户应各自留存3个月的缴存额。

4．借款人及配偶协议每月提取额不得超过各自月缴存额；双方合计提取额不得大于商业住房贷款月还贷额。

5．借款人及配偶住房公积金按月对冲还贷金额不足商业住房贷款月还款额时，不足部分从协议预留还款银行卡中扣划。缴存职工住房公积金账户余额仅剩10元时协议自动终止。

6．签约协议生效后，不可申请办理购房提取、大额提取偿还商业住房贷款等其他业务；如需办理应终止协议。

7．目前仅有疆内建设银行住房贷款可办理此项业务，其他商业银行另行通知。
8．此项业务在各分中心、管理部、委托银行网点均可办理。

9．办理此项业务所需材料：
（1）借款人签订按月对冲还贷协议的，需提供借款人身份证；

（2）借款人配偶签订按月对冲还贷协议的，需提供借款人身份证、借款人配偶身份证和结婚证。

乌鲁木齐住房公积金管理中心

                         2024年11月22日